
Dosen  :  Etika Sabariah 

Matakuliah  :  (712) ENTREPRENEURSHIP   RPS  Modul * Jika Bahan Kajian Masih Kosong, Kemungkinan Kode Matakuliah Berbeda! 

SKS  :  3 

Kelas  :  63.4A.11 

Jumlah Mahasiswa 

 : 

  

 

  

63 

 

  

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en2-f3 18 

Maret 

2022 

Konsep pembelajaran 

kewirausahaan 

pembelajaran menggunakan telegram my best dan 

zoommeting desy tri anggarini is inviting you to a 

scheduled zoom meeting topic desy tri anggarini's 

zoom meeting time mar 18 2022 09 30 am bangkok 

join zoom meeting https zoom us j 99826763541 

pwd ytjxuevudktsnwt0vkvpl3jqexnnzz09 meeting 

id 998 2676 3541 passcode cb2022 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-

11:40 

Masuk: 

09:11:08 

Keluar: 

11:41:27 

02 en2-f3 25 

Maret 

2022 

Kewirausahaan dan 

Berfikir Perubahan 

media pembelajaran tambahan my best bsi telegram 

video materi googlemeet https meet google com 

wdn-hzue-jmr rangkuman materi 1 kewirausahaan 2 

pengertian kewirausahaan 3 berpikir perubahan 4 

membahas mengenai cash flow quadrant 5 diskusi 

karyawan vs pengusaha 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-

11:40 

Masuk: 

09:14:49 

http://staff.bsi.ac.id/sap/712.zip
http://staff.bsi.ac.id/slide/712.zip


Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

11:33:55 

03 en2-f3 1 April 

2022 

Bisnis Model Canvas 

dan strategi Pemasaran 

media pembelajaran tambahan my best bsi telegram 

video materi desy tri anggarini is inviting you to a 

scheduled zoom meeting topic desy tri anggarini's 

zoom meeting time apr 1 2022 09 45 am bangkok 

join zoom meeting https zoom us j 95453718091 

pwd uthbetrztvhmr3buzgjdrzdxotvnqt09 meeting id 

954 5371 8091 passcode ent2022 rangkuman materi 

1 bisnis model canvas 2 strategi pemasaran 3 

bimbingan business plan-1 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-

11:40 

Masuk: 

09:11:48 

Keluar: 

11:41:38 

04 en2-f3 8 April 

2022 

Panduan Mengisi BMC media pembelajaran tambahan my best bsi telegram 

video materi zoommeting desy tri anggarini is 

inviting you to a scheduled zoom meeting topic 

desy tri anggarini's zoom meeting time apr 8 2022 

10 00 am bangkok join zoom meeting https zoom 

us j 94780216522 pwd 

bu9pafhgudrau1dvei9ttlo5dkr4qt09 meeting id 947 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-

11:40 

Masuk: 

09:14:44 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

8021 6522 passcode 2022 zoom video rangkuman 

materi 1 panduan mengisi bmc 2 bimbingan 

business plan ke-2 

Keluar: 

11:46:48 

05 en2-

f3 (kp) 

18 

April 

2022 

Bidang Usaha dan 

Permodalan 

media pembelajaran tambahan my best bsi telegram 

video materi rangkuman materi 1 karakteristik 

wirausaha sukses 2 kreatif dan etika bisnis 3 risiko 

usaha 4 marketing langit 5 latihan ujian online 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

12:30 

Masuk: 

10:02:09 

Keluar: 

12:21:04 

06 en2-f3 22 

April 

2022 

Karakteristik 

Wirausaha Sukses 

Kreatif dan Etika 

Bisnis Risiko Usaha 

dan Marketing langit 

media pembelajaran tambahan my best bsi hangout 

video materi google class rangkuman materi 1 

karakteristik wirausaha sukses 2 kreatif dan etika 

bisnis 3 risiko usaha 4 marketing langit 5 latihan 

ujian online 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-

11:40 

Masuk: 

09:16:28 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

11:38:53 

07 en2-

f3 (kp) 

25 

April 

2022 

Review materi media pembelajaran tambahan my best bsi telegram 

video materi google class rangkuman materi 1 

review materi 2 bimbingan business plan ke -3 3 

quiz 4 zoom meeting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

12:30 

Masuk: 

10:01:11 

Keluar:  

08 - - (UTS) - - 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

09 en2-f3 20 Mei 

2022 

ENTREPRENEUR 

FAIR 

rangkuman materi 1 review kelompok bmc slide ppt 

video dan proposal bisnis 2 persiapan persentasi 

kelompok kelompok 1 judul bisnis pulsa 1 ijratul 

janna - 63200055 2 tarisa mita santika - 63200056 3 

mutiara aryanti nur cahyani - 63200111 4 yuliana 

ilya harahap - 63200112 https meet google com pjz-

etxu-afe 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-

11:40 

Masuk: 

09:11:38 

Keluar: 

11:25:50 

10 en2-f3 27 Mei 

2022 

Persiapan Presentasi - 

Bimbingan ke 4 

media pembelajaran tambahan my best bsi hangout 

video materi google class rangkuman materi 1 

review kelompok bmc slide ppt video dan proposal 

bisnis 2 persiapan persentasi kelompok 3 kelompok 

2 1 saniyatul khikmah - 63200131 2 syahwa 

amanda dwi putri - 63200153 3 murti sari - 

63200168 4 endah wardani - 63200198 judul 

pochaca pembuatan case handphone dan gantungan 

kunci link kelompok 2 is inviting you to a 

scheduled zoom meeting topic kelompok 2's zoom 

meeting time may 27 2022 09 00 am jakarta join 

zoom meeting https zoom us j 92316164917 pwd 

enurslnrmlqwannudtjvctkrqwhedz09 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:10-

11:40 

Masuk: 

09:13:00 

Keluar: 

11:31:28 

 
 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 en2-f3 3 Juni 
2022 

Presentasi 
Mahasiswa 
Laporan dan 
Pelaksanaan bisnis 
dengan model BMC 

media pembelajaran tambahan my best 
bsi hangout video materi google class 
rangkuman materi 1 review kelompok 
bmc slide ppt video dan proposal bisnis 2 
persiapan persentasi kelompok 3 
kelompok 3 1 farra anjani sukarman 
63200223 2 dewi paramitha - 63200265 
3 citra amalia - 63200273 4 afelini 
michelle wowor - 63200297 judul kebab 
yuk kebab mini frozen food link https 
meet google com wfe-wegm-mtb google 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
09:10-
11:40 
Masuk: 
09:12:39 
Keluar: 
11:33:31 

12 en2-f3 10 Juni 
2022 

Presentasi 
Mahasiswa 
Laporan dan 
Pelaksanaan bisnis 
dengan model BMC 

media pembelajaran tambahan my best 
bsi telegram video materi zoommeting 
rangkuman materi 1 presentasi 2 
bimbingan business plan kelompok 4 1 
nanda danur setiya mukti - 63200406 2 
auli nanda putri - 63200335 3 mia 
mardianti - 63200409 4 yulialda nusema 
- 63200421 judul your dye kaos tie dye 
link https meet google com iij-djtk-smn 
google 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
09:10-
11:40 
Masuk: 
09:11:12 
Keluar: 
11:26:16 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 en2-f3 17 Juni 
2022 

Presentasi 
Mahasiswa 
Laporan dan 
Pelaksanaan bisnis 
dengan model BMC 

rangkuman materi 1 presentasi 2 
bimbingan business plan kelompok 5 1 
trias alvina damayanti - 63200525 2 
rachmalyta afifah putri - 63200459 3 
danira stephani - 63200531 4 nadya 
safitri - 63200551 untuk bergabung ke 
rapat di google meet klik link ini https 
meet google com jgp-gbcz-odu atau 
buka meet lalu masukkan kode ini jgp-
gbcz-odu 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
09:10-
11:40 
Masuk: 
09:21:42 
Keluar: 
11:32:00 

14 en2-f3 24 Juni 
2022 

Presentasi 
Mahasiswa 
Laporan dan 
Pelaksanaan bisnis 
dengan model BMC 

media pembelajaran tambahan my best 
bsi telegram video materi zoommeting 
rangkuman materi 1 presentasi 2 
bimbingan business plan kelompok 6 
anggota 1 63200577 - difa maris shildan 
2 63200562 - lily zahrani 3 63200575 - 
renatha sagita 4 63200593 - indah aulia 
judul burshi burger sushi ocha yakult link 
https meet google com vpj-dzss-kpb 
google 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
09:10-
11:40 
Masuk: 
09:15:33 
Keluar: 
11:32:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

15 en2-f3 1 Juli 
2022 

Presentasi 
Mahasiswa 
Laporan dan 
Pelaksanaan bisnis 
dengan model BMC 

rangkuman materi 1 presentasi 2 
bimbingan business plan kelompok 7 
anggota 1 63200594 - ghaitsa zhahira 
shofa 2 63200624 - yesi anidya putri 3 
63200631 - fitriani sukmadiningrat 4 
63200645 - elly ami wardani judul 
chamomile hand bouquet link https meet 
google com ond-dtaq-rop 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
09:10-
11:40 
Masuk: 
09:12:06 
Keluar: 
11:41:13 

16 - - (UAS) -  

 
 
 
 



 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 63200055 ijratul janna 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

2 63200056 tarisa mita santika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

3 63200111 mutiara aryanti nur cahyani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

4 63200112 yuliana ilya harahap 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

5 63200131 saniyatul khikmah 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

6 63200153 syahwa amanda dwi putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

7 63200168 murti sari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

8 63200198 endah wardani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

9 63200223 farra anjani sukarman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

10 63200265 dewi paramitha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

11 63200273 citra amalia 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

12 63200297 afelini michelle wowor 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

13 63200335 auli nanda putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

14 63200406 nanda danur setiya mukti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

15 63200409 mia mardianti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

16 63200421 yulialda nusema 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

17 63200459 rachmalyta afifah putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

18 63200525 trias alvina damayanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

19 63200531 danira stephani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

20 63200551 nadya safitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

21 63200562 lily zahrani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

22 63200575 renatha sagita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

23 63200577 difa maris shildan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24 63200593 indah aulia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

25 63200594 ghaitsa zhahira shofa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

26 63200624 yesi anidya putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

27 63200631 fitriani sukmadiningrat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

28 63200645 elly ami wardani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14



 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

29 63200020 retno septiani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

30 63200077 ratih nurmala sari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

31 63200105 ekawati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

32 63200124 farhan faletehan 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 5

33 63200127 umi khulsum 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

34 63200128 frisda yanti br manurung 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

35 63200160 febi ahmad setiawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

36 63200164 rosa triana anugrah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

37 63200172 mutiara nurul husnah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

38 63200186 muflikah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

39 63200190 .shafira vebby fadila 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

40 63200214 bella selviyana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

41 63200250 inayah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

42 63200266 siti risca triyani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

43 63200269 juan hadi saputra 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11

44 63200282 bernadeta larasati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

45 63200315 maylinda kustiani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

46 63200353 robiatul adawiyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

47 63200428 enjelita moza natara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

48 63200429 ayu wandira 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

49 63200440 viona meira nanda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

50 63200446 indah lestari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

51 63200468 jessica susie wengkang 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

52 63200504 yohana fransiska rosalia tri 

subekti

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

53 63200536 fuja pebriyanti 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11

54 63200546 assya'ima dwi nissa 

sholehah

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

55 63200555 alma yuniarti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 10

56 63200564 siti nur aisyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

57 63200592 yosafat umbu dassa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

58 63200634 fivin setyaningsih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

59 63200674 lidia wahyu juliana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

60 63200681 ika rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

61 63200685 novita melisa bahy 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

62 63200687 selina putri pamungkas 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

63 63200710 luky nurmansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12



 

 

No NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

1 63200297 afelini michelle wowor 100 91 86 90 A

2 63200335 auli nanda putri 100 90 86 90 A

3 63200273 citra amalia 93 90 90 88 A

4 63200531 danira stephani 100 87 98 92 A

5 63200265 dewi paramitha 100 90 98 90 A

6 63200577 difa maris shildan 100 87 90 92 A

7 63200645 elly ami wardani 100 88 94 90 A

8 63200198 endah wardani 100 88 96 92 A

9 63200223 farra anjani sukarman 100 89 96 91 A

10 63200631 fitriani sukmadiningrat 100 89 92 92 A

11 63200594 ghaitsa zhahira shofa 100 86 98 90 A

12 63200055 ijratul janna 100 88 98 91 A

13 63200593 indah aulia 100 90 80 91 A

14 63200562 lily zahrani 100 86 98 94 A

15 63200409 mia mardianti 100 88 92 90 A

16 63200168 murti sari 100 91 86 90 A

17 63200111 mutiara aryanti nur 

cahyani

100 91 98 90 A

18 63200551 nadya safitri 100 88 100 92 A

19 63200406 nanda danur setiya mukti 100 93 96 95 A

20 63200459 rachmalyta afifah putri 100 93 84 93 A

21 63200575 renatha sagita 100 88 94 93 A

22 63200131 saniyatul khikmah 93 90 96 92 A

23 63200153 syahwa amanda dwi putri 100 90 96 92 A

24 63200056 tarisa mita santika 100 95 92 93 A

25 63200525 trias alvina damayanti 100 88 90 92 A

26 63200624 yesi anidya putri 100 87 76 91 A

27 63200421 yulialda nusema 100 89 86 90 A

28 63200112 yuliana ilya harahap 100 85 90 82 A



 
 



 

No NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

29 63200020 retno septiani 100 85 70 95 A

30 63200077 ratih nurmala sari 100 90 78 85 A

31 63200105 ekawati 100 80 94 95 A

32 63200124 farhan faletehan 42 80 0 0 E

33 63200127 umi khulsum 100 80 96 95 A

34 63200128 frisda yanti br manurung 100 80 86 95 A

35 63200160 febi ahmad setiawan 100 80 94 95 A

36 63200164 rosa triana anugrah 100 80 80 85 A

37 63200172 mutiara nurul husnah 100 80 80 85 A

38 63200186 muflikah 100 90 86 95 A

39 63200190 shafira vebby fadila 100 80 88 85 A

40 63200214 bella selviyana 100 80 84 88 A

41 63200250 inayah 100 80 72 85 A

42 63200266 siti risca triyani 100 80 94 95 A

43 63200269 juan hadi saputra 92 90 92 85 A

44 63200282 bernadeta larasati 100 80 76 95 A

45 63200315 maylinda kustiani 100 80 82 85 A

46 63200353 robiatul adawiyah 100 90 90 88 A

47 63200428 enjelita moza natara 100 90 72 85 A

48 63200429 ayu wandira 100 80 94 85 A

49 63200440 viona meira nanda 100 90 80 90 A

50 63200446 indah lestari 100 80 94 95 A

51 63200468 jessica susie wengkang 100 90 86 85 A

52 63200504 yohana fransiska rosalia 

tri subekti

100 90 98 95 A

53 63200536 fuja pebriyanti 92 80 100 90 A

54 63200546 assya'ima dwi nissa 

sholehah

100 90 82 85 A

55 63200555 alma yuniarti 83 80 82 90 A

56 63200564 siti nur aisyah 100 80 84 88 A

57 63200592 yosafat umbu dassa 100 80 100 88 A

58 63200634 fivin setyaningsih 100 80 96 88 A

59 63200674 lidia wahyu juliana 100 80 88 85 A

60 63200681 ika rahmawati 100 90 84 85 A

61 63200685 novita melisa bahy 100 90 82 95 A

62 63200687 selina putri pamungkas 100 80 92 95 A

63 63200710 luky nurmansyah 100 90 88 90 A


